

СОВЕТ МИНИСТРОВ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ	2016 года №	
	г. Луганск	

Об утверждении Перечня водных объектов стратегического назначения Луганской Народной Республики

С целью реализации положений Временного порядка ведения водного хозяйства Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 18.11.2015 № 02-04/347/15, для осуществления прямого государственного контроля за процессами использования и охраны наиболее значимых объектов водного фонда, которые имеют особое социальное, экономическое и военное значение для Луганской Народной Республики, руководствуясь ст. 42 Закона Луганской Народной Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов государственной власти Луганской Народной Республики» Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:

- 1. Утвердить Перечень водных объектов стратегического назначения Луганской Народной Республики.
- 2. Определить, что любые решения, касающиеся изменения правового статуса, целевого использования этих водных объектов, строительства новых гидротехнических сооружений на них и реконструкции имеющихся сооружений, принимаются исключительно на основании Решений Совета Министров Луганской Народной Республики.
- 3. Подготовку материалов для рассмотрения Советом Министров Луганской Народной Республики вопросов изменения правового статуса, целевого использования водных объектов стратегического назначения, строительства новых гидротехнических сооружений на них и реконструкции имеющихся сооружений, осуществляют заинтересованные в таких изменениях

министерства и ведомства Луганской Народной Республики по согласованию с Министерством природных ресурсов и экологической безопасности Луганской Народной Республики.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Министров Луганской Народной Республики

С.Козлов